
Protokół Nr XV/2019 

z sesji Rady Miejskiej w Ostródzie, odbytej dnia 18 września 2019 r. 

w sali nr 211 Urzędu Miejskiego w Ostródzie. 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 11:30, zakończono o godzinie 18:40. 

 

Podjęto uchwały od numeru XV/93/2019 do XV/95/2019. 

 

Ad. 1  

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin przywitał Radnych, Naczelników  

i Kierowników Urzędu Miejskiego, Dyrektorów i Prezesów Spółek, przybyłych gości, 

mieszkańców Ostródy oraz media.  

Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym.  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Przewodniczący poinformował, że obrady Rady Miejskiej w Ostródzie są transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad  

są udostępniane na stronie internetowej miasta oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.  

 

Obecnych na sesji – 21 Radnych 

Lista obecności Radnych na sesji – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2  

Powołanie Sekretarza obrad. 

 

Sekretarzem obrad została Radna Anna Rutkiewicz.  

 

Ad. 3  

Proponowane zmiany do porządku obrad.  

 

Porządek jaki otrzymali radni: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 



4. Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach ławników do 

sądów powszechnych. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/137/2016 Rady Miejskiej w Ostródzie z 

dnia 30 marca 2016 r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Ostróda. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Ostródzie.  

8. Informacje dotyczące transportu zbiorowego na terenie miasta Ostróda oraz współpracy w 

tym zakresie z gminą wiejską.  

9. Informacje prezesa MPEC nt. perspektyw rozwoju i funkcjonowania spółki. 

10. Informacja nt. zaawansowania prac na basenie oraz sprawy związanej z jego przyszłym 

funkcjonowaniem.  

11. Informacja nt. utworzenia i lokalizacji żłobka tj. realizacji projektu „Na dobry początek”. 

12. Informacja nt. dodatków funkcyjnych i motywacyjnych dla dyrektorów szkół podstawowych. 

13. Informacja o planowanych audytach w szkołach podstawowych i innych placówkach 

oświatowych. 

14. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej.  

15. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

16. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

17. Zamknięcie XIV sesji Rady Miejskiej.    

 

Porządek obrad sesji po zmianach: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Miejskiej. 

5. Informacje dotyczące transportu zbiorowego na terenie miasta Ostróda oraz współpracy 

w tym zakresie z gminą wiejską.  

6. Informacja nt. zaawansowania prac na basenie oraz sprawy związanej z jego przyszłym 

funkcjonowaniem.  

7. Informacje prezesa MPEC nt. perspektyw rozwoju i funkcjonowania spółki. 

8. Informacja nt. utworzenia i lokalizacji żłobka tj. realizacji projektu „Na dobry początek”. 

9. Informacja nt. dodatków funkcyjnych i motywacyjnych dla dyrektorów szkół 

podstawowych. 

10. Informacja o planowanych audytach w szkołach podstawowych i innych placówkach 

oświatowych. 



11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach ławników do 

sądów powszechnych. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/137/2016 Rady Miejskiej w 

Ostródzie z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania 

nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Ostróda. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Ostródzie.  

14. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej.  

15. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

16. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

17. Zamknięcie XV sesji Rady Miejskiej.    

 

 

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak, Zapytał czy konieczne jest, by został na sesji, 

ponieważ ma umówione spotkanie.  

Radny Ryszard Kowalski, Pan Burmistrz stawia nas pod ścianą. Na sesji będą omawiane 

bardzo ważne punkty, a Pan nagle mówi o jakimś spotkaniu?  Ma Pan jakieś pismo 

dotyczące tego spotkania? 

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak, jeśli Państwo zdecydujecie, że mam nie jechać to 

nie pojadę. 

Radny Czesław Najmowicz, Czekaliśmy 3 miesiące na sesje. Jeszcze się nie zdarzyło  

żeby tyle czekać na termin sesji. Zapytam Pana dyrektora czy dziś jest jedyny termin 

spotkania.  

Radny Marek Skaskiewicz, jeżeli Pan Burmistrz wróci do godz. 14:00, to myślę, że możemy 

poczekać.  

Radny Adrian Godlewski, poprosił o 5 min przerwy, a by Pan Burmistrz mógł podjąć 

decyzję.  

 

5 min przerwy. 

 

Ad. 4  

Przyjęcie protokołu z XIV sesji Rady Miejskiej. 

 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z XIV Sesji Rady Miejskiej: 

- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 1 Radny 



Protokół został przyjęty. 

Obecnych na sali – 21 radnych 

 

Ad. 5  

Informacje dotyczące transportu zbiorowego na terenie miasta Ostróda oraz 

współpracy w tym zakresie z gminą wiejską. 

 

Radny Tadeusz Bera, Dlaczego Pan Burmistrz zerwał porozumienie z Panem Wójtem 

naruszając prawo, ponieważ zgodę na porozumienie wydała Rada.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, Wójt Gminy Ostróda nie zgodził się na 

opłacenie kwoty 7,76 zł. Na spotkaniu z Prezesem Żeglugi Ostródzko Elbląskiej 

rozmawialiśmy na temat stawki wozokilometra. Musieliśmy zerwać umowę z Gminą Ostróda.   

Radny Adrian Godlewski, Rzeczywiście taka uchwała Rady Miejskiej została podjęta, 

natomiast nie wypowiadaliśmy się na temat rozwiązania umowy z Gmina Wiejską. Umowa 

została rozwiązana w trakcie jej trwania. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, Jeżeli chodzi o wypowiedzenie umowy nie 

wyobrażam sobie, aby miasto Ostróda była sponsorem dla Gminy Ostróda. 

Wójt Gminy Ostróda Bogusław Fijas, Zabrał głos w sprawie rozwiązania umowy 

dotyczącej transportu w Zakładzie Komunikacji Miejskiej. Bezpieczeństwo mieszkańców było 

zawsze najważniejsze. Panie Burmistrzu proszę przedstawiać fakty. Porozumienie zostało 

wypowiedziane. Konieczne jest porozumienie dwóch samorządów.   

Pan Wójt przedstawił dokumenty dotyczące transportu zbiorowego oraz wypowiedział się w 

kwestii wypowiedzenia umowy.- pisma stanowią załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, Poinformował, że dokumentacja jest do 

wglądu w Biurze Obsługi Rady.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, Była całkiem inna rozmowa. Prezes to 

potwierdzi mam nadzieje. Chcieliśmy konkretnych rozmów i czekamy na propozycje.  

Wójt Gminy Ostróda  Bogusław Fijas, Niech Pan nie kłamie. Proszę się nie ośmieszać 

Panie Burmistrzu. Chciałem rozmawiać, ale dlaczego nie chciał Pan rozmawiać przed 

zerwaniem porozumienia?  Wprowadza Pan opinię publiczną w błąd. Kalkulacja jest do 

wglądu dla wszystkich radnych. Przedstawiłem Państwu fakty.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, Proszę Panie Burmistrzu nie zrzucać na 

radnych odpowiedzialności za to co się stało. Państwo powinniście się porozumieć, a nie 

radni. Burmistrz bezprawnie zerwał jednostronnie umowę z Gminą Ostróda. 

Radca Prawny Kamila Połeć, Burmistrz miał do tego prawo, by zerwać to porozumienie. 

Rada nie posiadała kompetencji do uprzedniego wyrażenia zgody.  



Radny Waldemar Graczyk, Tylko Rada Miejska podejmuje takie decyzje. Umowa była 

zawarta do końca roku, to była bardzo korzystna umowa.  

Radny Ryszard Kowalski, Panie Burmistrzu 29 maja br. zwołana została sesja Rady 

Miejskiej , wnosił Pan dwie sprawy. Dotacje dla Żeglugi Ostródzko - Elbląskiej oraz sprawa 

Budimexu. Większość Rady prosiła by zdjąć sprawę Żeglugi, Pan naciskał na 

przegłosowanie Budimexu, to był szantaż. Prosiliśmy by Pani Skarbnik to zdjęła. Radny 

przytoczył słowa Burmistrza z poprzedniej sesji. Radny Kowalski przedstawił treść projektu i 

zapytał, kto będzie zwracał środki za zerwanie umowy z Gminą Wiejską? Radny zabrał głos 

w sprawie ukazania się w gazecie „Ostródzkiej” z dnia 16 sierpnia 2019 roku artykułu 

dotyczącego transportu zbiorowego.  

Radny Waldemar Graczyk, Potwierdził słowa Radnego Kowalskiego. Radny poinformował 

również, że odbyła się Komisja Rozwoju i Gospodarki Komunalnej w ZKM, na której 

jednoznacznie wykazano, że stawka 5 zł to jest bardzo dobra stawka i nie ma potrzeby jej 

zwiększać.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, Projekt o którym wspominał Pan Kowalski 

jest dofinansowany ogromną kwotą pieniędzy.  

Sekretarz Miasta Dorota Szczurowska, Rada podejmuje uchwałę upoważniającą 

Burmistrza do zawarcia porozumienia. W tym porozumieniu jest paragraf który mówi o 

miesięcznym okresie wypowiedzenia. Państwo cedujecie na Pana Burmistrza wykonanie 

uchwały. Pani Sekretarz poinformowała, że nie ma zagrożenia realizacji projektu. Nie 

zerwaliśmy umowy partnerstwa i nie mamy takiego zamiaru. 

Radny Krzysztof Krzyżaniak Odczytał pismo od NZZ „Solidarność” w sprawie transportu 

zbiorowego – pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Radny zwrócił się do 

Burmistrza z prośbą, żeby dojść do porozumienia z Gminą Miejską.  

Radna Anna Monist, Odniosła się do wypowiedzi Radnego Krzysztofa Krzyżaniaka. Od 

momentu, kiedy komunikacja została zerwana, mam wiele sygnałów niezadowolenia od 

mieszkańców. Radni oczekują przeprosin. Radni dowiadują się z mediów społecznościowych 

co działo się od maja do września. Mieszkańcy gminy, jak i miasta nie mogą dojechać do 

pracy. Radna zaapelowała do Burmistrza, aby jak najszybciej podjął współpracę z Wójtem 

na warunkach partnerskich. W całym tym sporze zapomniano o mieszkańcach.   

Radny Marcin Punpur, Odniósł się do słów jakoby mieszkańcy Gminy Wiejskiej jeździli za 

darmo. Proszę, by nie powtarzać bez uzasadnienia takich informacji.   

Radny Adrian Godlewski, Zawsze rozmawialiśmy jak potrzebne jest zacieśnianie 

współpracy z Gminą Wiejską. Mieszkańcy nie widzą tych granic. Radny zaapelował do tego 

by zmienić strategie i zacząć traktować Wójta poważniej.  

Radna Anna Rutkiewicz, Trudno nie zgodzić się z przedmówcami. Miasto i Gmina są ze 

sobą połączone i należy zrobić wszystko by powrócił spokój i poczucie bezpieczeństwa. 



Należy działać na korzyść mieszkańców. Brak przepływu informacji to największa 

przeszkoda w działaniu. 

Radny Tadeusz Bera, Zapytał prezesa Żeglugi, jak zamierza Pan rozwiązać problem 

finansowy spółki? Na jakich zezwoleniach wykonuje Pan przewozy autobusów? U Pana w 

pracy widziałem auto, czyje ono jest i jakie przychody są z tego, jeżeli samochód należy do 

spółki? 

Prezes Ż O - E Jakub Urbanowicz, Uchwała podjęta przez Państwa była uchwałą 

warunkową. Wypowiedź Wójta niestety jest tylko w części prawdziwa. Pan Wójt nie chciał 

rozmów, to my z Panem Burmistrzem składaliśmy propozycje porozumienia. Trasy zostały 

skrócone do terenu miejskiego. Pojazd, o który zapytał Radny Bera jest w posiadaniu spółki. 

Mamy możliwość generowania dodatkowych przychodów. Umowa była podpisana do końca 

roku i był czas na jakiekolwiek rozmowy i porozumienie. 

Radny Ryszard Kowalski, Gminy nie można obciążyć dzierżawą autobusów. Pan powinien 

zabiegać o pieniądze a nie my mamy Panu ciągle wciskać te pieniądze. Burmistrz nas 

oszukał.  Pan, Panie Prezesie powinien być obecny na naszych Komisjach.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, Cały czas są kontynuacje, jeśli chodzi o 

współpracę z Gminą. Burmistrz wymienił imprezy organizowane wspólnie z Gminą i 

Powiatem.  

Radny Waldemar Graczyk, To Burmistrz podjął decyzję o stawce za wozokilometr. Nikt 

inny.  

Radny Wojciech Legucki, Przy nowoczesnym taborze 5 zł się nie kalkuluje? Wcześniej 

wszystko się kalkulowało. Co się zmieniło? Stawianie pod ścianą Wójta i całą tę współpracę 

jest nieporządku. Dlaczego nie zapłacił Pan 4.000 zł za Puchary dla Gminy?  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, bo było to niesprawiedliwe. Nie zapłacimy 

za to czego nie zamawialiśmy.  

Radny Wojciech Legucki, Nie wie Pan na czym polega współpraca samorządów. Koszty 

dodatkowe zawsze wyskoczą, którymi trzeba się dzielić.  

Radny Czesław Najmowicz, zgadam się ze słowami Radnego Leguckiego. 

Radny Mariusz Bojarowski, Panie Prezesie Pan nie może być bezstronny. Pan musi bronić 

interesu mieszkańców.   

Radny Stanisław Bieliński, odniósł się do słów Pana Burmistrza.  Z Wójtem ciężko się 

dogadać, natomiast uważam, że Pan Burmistrz nie miał prawa do zerwania porozumienia. 

Stanowi to jakby wywalenie uchwały do kosza. Należy wrócić do porozumienia a stawkę 

można negocjować. Pracownicy mieszkający an terenie miasta nie mogą dojechać do miejsc 

pracy, tak samo dzieci z Gminy do szkół w mieście.  

Radny Tadeusz Bera, jest napisane wyraźnie w roku 2019, stawka wynosi 5 zł, a w nowym 

roku można negocjować stawkę.  



Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, odniósł się do sytuacji skrócenia 

przystanków do miejskich. Autobus jedzie pusty na teren Gminy, by zawrócić.  

Radna Agnieszka Karłowicz, istnieje duży problem dla osób niepełnosprawnych, aby 

dostać się do ośrodka w Kajkowie. Proszę pochylić się nad tematem. Cała Rada jest zgodna 

w tym temacie. Wszystko zostało już powiedziane.  

Radna Anna Monist, Pan Burmistrz za to wszystko odpowiada. Radna zgodziła się z 

głosem Radnej Karłowicz.  

Radny Marek Skaskiewicz, Wiele organizacji korzystało z usług, bo nie stać było na 

zapłacenie. Zostały złamane 3 podstawowe aspekty: prawny, ekonomiczny i społeczny. 

Została złamana konwencja prawa o osobach niepełnosprawnych.  

Radny Mirosław Godlewski, Dochodzimy do wniosku, że decyzja o wypowiedzeniu usługi 

jest wielce dyskusyjna. Czy pan Burmistrz i pan Prezes widzą możliwość, że od poniedziałku 

autobusy wracają na trasę? 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, Porozumienie zostało wypowiedziane, 

należy je ponownie zawrzeć.  

Sekretarz Miasta Dorota Szczurowska, Najprostszym rozwiązaniem tego sporu będzie jak 

Państwo przygotujecie stosowną uchwałę, gdyż posiadacie inicjatywę uchwałodawczą. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, Co Pani mówi? Jaka uchwała? Podstawą 

jest uchwała z 2013 roku. Niech Pan Burmistrz dojdzie do porozumienia z Panem Wójtem. 

Zarządzam 15 minut przerwy.  

 

15 minut przerwy. 

. 

 

Ad. 6  

Informacja nt. zaawansowania prac na basenie oraz sprawy związanej z jego 

przyszłym funkcjonowaniem.  

  

Naczelnik Wydziału Inwestycji Wojciech Spittal, Przedstawił informację dotyczącą prac na 

basenie.  

Radny Czesław Najmowicz, Zapytał ile procent prac na basenie zostało wykonane?  

Naczelnik Wydziału Inwestycji Wojciech Spittal, Roboty budowlane zostały zakończone. 

Pracownicy mieli zatrzymane wynagrodzenie za część rzeczy których nie zrobili.  

Radny Czesław Najmowicz, Z jakiego powodu termin został wydłużony? 

Radny Marcin Punpur, Czy była przerabiana szatnia? Jeśli tak, to w jakim zakresie? 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Wojciech Spittal, Osobno jest szatnia damska i męska 

oraz niewielka szatnia rodzinna.  



Radny Waldemar Graczyk, czy jest oszacowany jakiś biznes plan jeśli chodzi o basen? 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, Jesteśmy zmuszeni zrobić kalkulacje na 

nowo. Wczoraj był Prezes PWiK i rozmawialiśmy na temat kalkulacji. 

Radny Waldemar Graczyk, jest decyzja Pana Burmistrza, że basenem będzie zarządzał 

PWiK.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, Czekamy na decyzję z Urzędu 

Marszałkowskiego.  

Radny Waldemar Graczyk, Żeby nie było takiej sytuacji, że PWiK został zmuszony do 

prowadzenia basenu. Prezes ponosi odpowiedzialność za koszty.  

Radny Ryszard Kowalski, Na jakiej podstawie zostały wyliczone koszty? 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, Wyliczenia robiła Pani Naczelnik Geodezji i 

Gospodarki Przestrzennej Małgorzata Trzcińska.  

Radny Ryszard Kowalski, Kto ustala cenę za metr dzierżawy? 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, Ustala Burmistrz.  

Radny Ryszard Kowalski, To jaki jest problem w ustaleniu tej kwoty? 

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska Pawełko, Pierwszy przetarg był na wyższą 

kwotę, nie można zaproponować o wiele niższej kwoty. Kalkulacja o jakiej mówił Pan 

Graczyk jest w trakcie przygotowania.  

 

Ad. 7  

Informacja prezesa MPEC nt. perspektyw rozwoju i funkcjonowania spółki. 

 

Prezes MPEC Włodzimierz Brodiuk, Przedstawił informację nt. funkcjonowania i rozwoju 

spółki.  

Radny Dariusz Sągol, Czy planuje Pan rozbudowę podłączenia na osiedlach? 

Radny Marek Skaskiewicz, Pan mieszka na osiedlu. Ma Pan czyste powietrze? To jest 

bardzo ważne.  

Radny Krzysztof Krzyżaniak, Ile procent ciepła to ciepło z węgla a ile jest gazowego? Jak 

spółka wcześniej wychodziła w okresie zimowym? I jakie ogrzewanie jest najtańsze? 

Prezes MPEC Włodzimierz Brodiuk, Jestem rozliczany finansowo.  

Radny Mariusz Bojarowski, Poprzedni Pan Prezes został dyrektorem technicznym, czy 

zwiększamy koszty osobowe spółki? 

Prezes MPEC Włodzimierz Brodkiuk, Zwiększyła. Szukamy wyjścia, nikt nie siedzi i nie 

ogląda się na siebie.  

Radny Mariusz Bojarowski, Czy pobory obecnego prezesa są większe czy mniejsze od 

poprzedniego? 

Prezes MPEC Włodzimierz Brodiuk, Mniejsze, muszę się wykazać najpierw.  



Radny Mariusz Bojarowski, Zapytał od 9 lipca br. jakie Pan podjął działania aby zmniejszyć 

emisję CO2? Podpisując podwyżkę 9% za ciepło były brane jakiekolwiek kalkulacje?  

Radny Wojciech Legucki, Jakie ma Pan wykształcenie? 

Prezes MPEC Włodzimierz Brodiuk, Jestem inżynierem. 

Radny Wojciech Legucki Nie wyobrażam sobie, żeby dopiero szedł Pan na po dyplomówkę 

i uczył się zagadnień potrzebnych w MPEC. Co ma Pan wspólnego z tą spółką? Nie widzę 

żadnego pomysłu na rozwój MPEC-u od Pana strony.  

Prezes MPEC Włodzimierz Brodiuk, Proszę nie robić wycieczek w kierunku mojej osoby. 

Stanąłem do konkursu i go wygrałem. Były Prezes złożył rezygnację pisemną.   

Radny Waldemar Graczyk, Skandaliczne jest to by wpisywać Prezesom klauzulę o zakazie 

konkurencji. 

Radny Ryszard Kowalski, Nawiązał do ulotki wyborczej Burmistrza Michalaka.  

Radna Anna Rutkiewicz, Planujecie jako spółka wydzielić drugą spółkę, by obniżyć koszty 

wykupienia CO2? W jakim okresie czasu zamierzacie zrealizować ten pomysł, by obniżyć 

koszty utrzymania? 

10 min przerwy. 

 

Ad. 8  

Informacja nt. utworzenia i lokalizacji żłobka tj. realizacji projektu „Na dobry 

początek”. 

 

Naczelnik Wydziału Monitorowania, Planowania i Rozwoju Małgorzata Hołubiec, 

Przedstawiła informację nt. utworzenia żłobka na terenie miasta Ostróda. Przychodzimy do 

Państwa z konkretną propozycją, nie zamykamy się i prosimy zwrócić uwagę na to, że jest to 

pewien wariant.  

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska Pawełko, Myślimy o budowie nowego żłobka 

przy przedszkolu na ul. Kopernika.  

Radny Czesław Najmowicz, O czym my mówimy? Pan Burmistrz powinien informować o 

konkretach, żebyśmy mogli podjąć pewne decyzje.  

Radna Anna Monist, Żłobek powinien powstać, natomiast powinno się zawrzeć dobrą 

lokalizację. Czy zaprzeczycie Państwo, że rozmawialiście o ewentualnej modernizacji szkoły 

nr 3, dostosowując ją do tego  projektu? Pojawia się chaos, który Państwo wyrządzacie.  

Radny Ryszard Kowalski, Zabrał głos w sprawie utworzenia żłobka. Radny przytoczył treść 

pisma.  

Radna Anna Monist, Jak kształtować się będzie opłata za żłobek?  

Naczelnik Małgorzata Hołubiec, Wkład własny wynosi tylko 5%. Nie możemy pobierać 

więcej opłat, niż wymagany wkład własny.  Kwota miesięczna to średnio 73 zł.  



Radna Anna Monist, Dojdzie do sytuacji, gdzie będzie się płaciło różne kwoty za dzieci.  

Radny Waldemar Graczyk, o żłobku dziś rozmawiamy tylko dlatego, ze to rodzice sami 

rozpoczęli tą burzę medialną w trosce o swoje dzieci. Samorząd to nie prywatna firma, to 

wzajemna współpraca. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, nie chcą Państwo spotykać się ze mną, nie 

zapraszają mnie Państwo na komisje.   

Radny Waldemar Graczyk, Komisje służą do wymiany poglądów, spisuje się tam protokół. 

Chodzi o merytoryczną pracę.  

Radny Wojciech Legucki, odniósł się do wypowiedzi Burmistrza w kwestii dofinansowania 

żłobka.  

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska Pawełko, udzieliła odpowiedzi. 

Radna Anna Rutkiewicz, zaznaczyła ze żłobek jest ogromną potrzebą społeczną.  

Oczekuje deklaracji czy Miasto zadeklaruje się, że pobuduje nowy żłobek.  

Radny Adrian Godlewski, zgłaszali się do nas mieszkańcy, którzy byli oburzeni likwidacją 

Szkoły Podstawowej nr 3.  

 

Ad.9 

Informacje nt. Dodatków funkcyjnych i motywacyjnych dla dyrektorów szkół 

podstawowych. 

 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, zreferował punkt. 

Radny Czesław Najmowicz, zapytał o kwotę dodatków motywacyjnych: najniższy i 

najwyższy. 

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska Pawełko, udzieliła odpowiedzi. 

Radna Anna Monist, zapytała dlaczego dyrektorzy szkół otrzymali dodatki funkcyjne i 

motywacyjne dopiero 5.09.2019 r. Radna omówiła dodatki na przestrzeni lat, zapytała 

również która z Pań dyrektorek nie spełnia tych procentów. 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, rozmawiałem z pracownikami dyrektorów 

szkół nt. zarobków i ich zaangażowania. Kryteria te zostały zachowane. 

Radny Czesław Najmowicz, czy byłoby Panu miło, gdyby obniżono Panu wynagrodzenie. 

Radny Wojciech Legucki, odniósł się do wynagradzania nauczycieli.  

Radna Anna Monist, dwie dyrektorki szkoły nie dostały dodatku. Burmistrz Ostródy złamał 

kryteria które opracował zespół. 

Radny Mariusz Bojarowski, kryteria obowiązują, dlaczego mamy ich nie przestrzegać. 

Ad.10 



Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska Pawełko, omówiła punkt. 

Radna Anna Monist, zapytała o wyniki audytów szkołach. Czy komisja oświaty dostanie 

dokumentację o zrealizowanych audytach w szkołach. Radna zapytała o wynagradzanie 

panelu obsługi w szkołach, brakuje zaplecza technicznego w szkołach, osoby te mają 

nadmiar obowiązków. Zarobki są bardzo niskie. 

Zastępca Burmistrza Agnieszka Majewska Pawełko, audytor zweryfikował kto jakie ma 

obowiązki, zweryfikowano zarobki pracowników, chcemy zwiększyć wynagrodzenia dla 

pracowników.  

Radna Monist, zapytała czy komisja oświaty otrzyma takie dokumenty. 

Radny Krzysztof Krzyżaniak, zapytał o Zespół Szkolno – Przedszkolny Nr 4  i 

wykorzystanie sali gimnastycznej przez ostródzki klub karate. Dzieci ze szkoły ćwiczą na 

korytarzu.  

Radna Agnieszka Karłowicz, odniosła się do pytania Radnego. Zaproponowała 

zorganizowanie spotkania osób zainteresowanych: klub sportowy, rodzice, nauczyciele, 

dyrekcja w celu wyjaśnienia spornej kwestii.  

 

Ad. 11. 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach ławników 
do sądów powszechnych  
 

Brak dyskusji w tym punkcie. 

Głosowanie:  

- Za – 20 Radnych 

-Przeciw – 0 głosów 

- Wstrzymało się – 0 głosów  

Obecnych na sali – 20 Radnych. 

Uchwała Nr XV/93/2019 Rady Miejskiej w Ostródzie w sprawie ustalenia regulaminu 

głosowania w wyborach ławników do sądów powszechnych została podjęta. 

 

Ad.12 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/137/2016 Rady Miejskiej  

w Ostródzie z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania 

nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Ostróda.  

 

Radny Waldemar Graczyk, zaproponował zwiększenie tej stawki do 500 zł. 



Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, brakuje chętnych nauczycieli na 

wychowawstwo klas. 

Radny Krzysztof Krzyżaniak, odniósł się do wynagradzania nauczycieli.  

Kamila Połeć Radca Prawny, zasugerowała, aby ten regulamin przeszedł przez konsultacje 

ze związkami zawodowymi. 

Radny Waldemar Graczyk, poprosił o deklarację Burmistrza w kwestii zwiększenia 

wynagrodzenia do kwoty 500 zł do końca roku.  

Głosowanie:  

- Za 19 Radnych 

- Przeciw 0 głosów 

- Wstrzymało się 0 głosów 

Obecnych na sali – 19 Radnych 

Uchwała Nr XV/94/2019 Rady Miejskiej w Ostródzie w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XX/137/2016 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie ustalenia 

regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Miejska Ostróda została podjęta. 

 

Ad.13 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w statucie Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Ostródzie.  
 
Brak dyskusji w tym punkcie. 

Głosowanie:  

- Za – 19 Radnych 

- Przeciw – 0 głosów 

- Wstrzymało się -  0 głosów 

Obecnych na sali – 19 Radnych. 

Uchwała Nr XV/95/2019 Rady Miejskiej w Ostródzie w sprawie zmiany w statucie 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ostródzie została podjęta. 

Radny Adrian Godlewski, poprosił o zdjęcie z porządku obrad punktów 14,15,16 i 

przesunięcia ich na kolejną sesję Rady Miejskiej w Ostródzie zaplanowanej na dzień 

23.09.2019 r. 

- Za – 19 Radnych  



- Przeciw – 0 głosów 

- Wstrzymało się -  0 głosów 

Obecnych na sali – 19 Radnych. 

Wniosek został przyjęty. 

Punkty: 

14. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej.  

15. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej.  

16. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych.  
 

zostały przeniesione na kolejną sesję Rady Miejskiej. 

 

Protokołowali:                                                                                                      Zatwierdził: 

Damian Augustyniak                                                                Przewodniczący Rady Miejskiej 

Natalia Orzechowska 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


